
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500167

167

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/21

PA 35/21. Objeto: prestação de serviços de saúde em unidades de clinicas médicas e
ambulatoriais. Data de abertura prevista no período de 30 dias, a partir da divulgação no
Diário Oficial. E-mail: licitacao@riachaodojacuipe.ba.gov.br. Tel. 32642762. Edital: na sede,
Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 ás 12h.

Riachão do Jacuípe/BA, 3 de fevereiro de 2021.
SHIRLENE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 91/2020

Contrato nº. 91/2020 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato nº 91/2020. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
S & R COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Rua 2 de Julho, nº 355, Vila Dulce - Barreiras - (BA), inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 00.820.755/0001-32; Objeto: Pavimentação em TSD
do trecho da estrada vicinal que passa no povoado Malhada de Areia, pertencente ao
Município de Riachão das Neves/BA. Vigência: 22/02/2021 a 21/09/2021; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Kelton Wally Oliveira dos Santos, pelo
contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 08/2021- Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
NOVAIS CONTÁBIL EIRELI - ME, cadastrada no CNPJ sob nº 22.429.571/0001-89,
estabelecida na Rua Planalto, 231 - Sandra Regina - Barreiras - Bahia; Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria contábil, na
Execução orçamentária, Acompanhamento dos lançamentos contábeis, Fechamento das
prestações de contas mensais e anuais, Entrega dos relatórios e balancetes,
Acompanhamento das notificações junto a Inspetoria do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado da Bahia, Inserção dos Relatórios Quadrimestrais no Tesouro Nacional,
Elaboração e Publicação dos Relatórios da Lei de Responsabilidade fiscal, para atender as
necessidades da Secretaria de Administração e Finanças deste Município de Riachão das
Neves - Bahia. Vigência: 12/01/2021 a 31/12/2021; Fonte de Recursos: 00 e 02; Valor
global de R$ 384.000,00; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Vandi
Carlos Pereira de Novais, pelo contratado.

RESULTADO DE JULGAMENTO

ADJUDICAÇÃO I Nº 1/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados e à população em geral o resultado do processo acima, a saber: Objeto do
Processo: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria contábil, na Execução
orçamentária, Acompanhamento dos lançamentos contábeis, Fechamento das prestações
de contas mensais e anuais, Entrega dos relatórios e balancetes, Acompanhamento das
notificações junto a Inspetoria do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia,
Inserção dos Relatórios Quadrimestrais no Tesouro Nacional, Elaboração e Publicação dos
Relatórios da Lei de Responsabilidade fiscal, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração e Finanças deste Município de Riachão das Neves - Bahia; Futuro
Contratado: NOVAIS CONTÁBIL EIRELI - ME, cadastrada no CNPJ sob nº 22.429.571/0001-
89, estabelecida na Rua Planalto, 231 - Sandra Regina - Barreiras - BA; Valor e Forma de
Pagamento: Total de R$ 32.000,00, a ser pago em 12 parcelas mensais.
Riachão das Neves - BA, 12/01/2021.

FELIPE S. S. CRISOSTOMO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No PREGÃO PRESENCIAL 002/2021 publicado no DOU, seção 3, Onde se Lê:
Contratação de empresa especializada no fornecimento e prestação de serviços na
manutenção, instalação e reparos de ar condicionado, conforme Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital. Lê se: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na manutenção, instalação e reparos de ar condicionado, conforme
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

Santa Inês - BA, 4 de fevereiro de 2021.
JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 08/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MONTAGEM DE KITS E
SEREM DISTRIBUÍDOS AOS PAIS OU RESPONSÁVEIS DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM
RAZÃO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E CALAMIDADE PÚBLICA EM DECORRÊNCIA DA
PANDEMIA CAUSADA PELO COVID-19(CORONAVÍRUS), ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR(PNAE)., data e recebimento das
propostas iniciando das 09:00 da manha do dia 05 de fevereiro de 2021, data e
horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 19 de fevereiro de 2021.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público o ADIAMENTO da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2021, Registro de Preço para
contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e de consumo,

visando suprir as necessidades das diversas secretarias deste município., Designando desde
já uma nova data de abertura para o dia 16 de fevereiro de 2021, às 08:30h (oito horas
e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01,
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 3 de fevereiro de 2021
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021,
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina
diversos, para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva
e/ou corretiva em veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços
artesianos e manutenções elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos
reparos nos prédios públicos, praças etc, no município, solicitado pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme Termo de Referência. A entrega e abertura
das propostas serão no dia 18 de fevereiro de 2021, às 8:30h (oito horas e trinta minutos),
na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 3 de fevereiro de 2021
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/21

Dia 17/02/21 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para as Sec.
do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/21

Dia 17/02/21 às 14h. Objeto: fornecimento de material de limpeza para as Sec. do
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/21

Dia 18/02/21 às 9h. Objeto: fornecimento de material de expediente para atender as
demandas das Sec. do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/21

Dia 18/02/21 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais de construção e elétrico para
atender as demandas das Sec. do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/21

Dia 19/02/21 às 9h. Objeto: fornecimento de câmara de ar e pneus novos (1ª vida) com
selo de qualidade do INMETRO e ABNT, para atender a frota de veículos e máquinas
pesadas do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/21

Dia 23/02/21 às 9h. Objeto: serviços de locação de veículos diversos, sem motorista, para
atender às necessidades das diversas Sec. do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/21

Dia 23/02/21 às 14h. Objeto: serviços de locação de veículos pesados, sem motorista, para
a Sec. de Obras e Desenvolvimento Urbano e Serviço Público. Editais: na CPL, de 2ª a 6ª,
de 8 às 12h. Informações: 7436751159.

São José do Jacuípe/BA, 4 de fevereiro de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027/2021ESPECIE DO CONTRATO:FORNECIMENTO
MODALIDADE:DISPENSA CONTRATADO: ARTES QUÍMICAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA.CNPJ/CPF: 10.212.988/0001-06Valor Global: R$
19.611,00 (Dezenove mil e seiscentos e onze reais)OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de leitos hospitalares para o centro de acolhimento ao
COVID-19 VIGÊNCIA:31/12/2021. BASE LEGAL:artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n°8.666/93
/13.979/20 /14.035/2020 Dotação Orçamentária:Unidade Orçamentaria: 0707 - Fundo
Municipal de Saúde.Projeto/Atividade: 2023 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de
saúdeElemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Matérias Permanentes Fonte
de Recurso: 02 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 15%14 -
Transferência de Recursos do sistema Único de Saúde - SUS DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
26/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027/2021ESPECIE DO CONTRATO:
FORNECIMENTOMODALIDADE: DISPENSA CONTRATADO: ARTES QUÍMICAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA.CNPJ/CPF: 10.212.988/0001-06 Valor
Global: R$ 19.611,00 (Dezenove mil e seiscentos e onze reais).OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de leitos hospitalares para o centro de
acolhimento ao COVID-19 VIGÊNCIA: 31/12/2021.BASE LEGAL: artigo 24, inciso IV, da Lei
Federal n°8.666/93 /13.979/20 /14.035/2020 Dotação orçamentária:Unidade Orçamentaria:
0707 - Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2023 - Gestão das Ações do Fundo
Municipal de saúde Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Matérias
Permanentes Fonte de Recurso: 02 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos-
Saúde 15% 14 - Transferência de Recursos do sistema Único de Saúde - SUSDATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 25/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 50/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020 MODALIDADE LICITATÓRIA:
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO N° 001/2020 - VALOR DO CONTRATO: R$
719.439,77(Setecentos e dezenove mil quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e sete
centavos). INICIO: 22/01/2021. TERMINO: 04/09/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: CL TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS.


		2021-02-08T10:44:21-0300




